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Grafen w jedwabnych niciach

Chińscy badacze z Tsinghua University prowadzą badania nad włączeniem do diety
jedwabników grafenu i nanorurek węglowych. Ma to na celu uzyskanie nici, która
wytrzymuje naprężenia co najmniej o połowę większe.
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Tak udoskonalone nanomateriałami nici jedwabne mają o wiele bardziej uporządkowaną strukturę
krystaliczną – potwierdziły to badania mikroskopowe i spektroskopowe. Co więcej, po podgrzaniu do
temperatury 1005oC takie nici świetnie przewodzą prąd elektryczny.

Nanoszenie grafenu na nić jedwabną uzyskaną w tradycyjny sposób jest o wiele bardziej
skomplikowane niż karmienie jedwabników grafenem i nanorurkami węglowymi.

Tak otrzymany materiał mógłby być wykorzystywany do:
- tkanin ochronnych,
- odzieży biomechanicznej,
- trwałych i biodegradowalnych impantów medycznych.
http://laboratoria.net/aktualnosci/26904.html
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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